Et toto ganato forano de Calatajube qui post tres dias steterit in termi-

no de Calatajube donet montatico de busco (7) baca et de grege carne-

(1) Fugierit ad evonso. (Barch.) Ad
escuso. (Mz.)

(2) Acora. (B.) Id est Torá seu Sepher

Torá ut libruai Legis judaei appellant.

(3) Alamet cáncamo et taíat tálela. (Bar.)

Alamet canoamo et calislela. (Mont ) Ver-

ba arábica quibus sarraceni jurabant ut

D. Muñoz asserit erant al-min acsamo

tseletsa. {Como fiel creyente juro).

(4) Venderit. (Barch.)

(5) Ad nullo homine. Testimonia falsa

qui. (Barch.)

(6) Busto. (Mz.)

(7) Letraverit. (Mont.) Litiaveril. (Mz.)

, Id est litigaverit.
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ro (1) medio ad seniore el medio ad concilio: et vicino de Calatajiibe non

donet quinta in nulla parte nisi ia Calatajube.

Et qui tenet captivo mauro in Calatajube et pro ipso maiiro tenent chris-

tiano in térra de mauros, veniant párenles de christiano el donent in

quanto fuit compáralo ipso mauro et despisia (2) que habet facta et ac-

cipiat lo mauro et trahat suo chrisliano (3): et si non exieril postea per

illo, et christiano ipse qui fuit domino de mauro si voluerit accipiat suo

mauro et tornel avere quod prisit (4).

Et qui pignoraverit in villa sine sayone (5) Vi denarios pectet ad judice:

et primo popuiator qui veneril non respondeat ad alio qui postea venerit pro

ullo pecto, ñeque de damno antea fado (6): et si dúo populatores in uno

venerinl el uno ad alio demandaverit stenl ad laudamento (7) de concilio.

Et qui malaverlt vel scavennaverit (8) mullere maritata, et habuerit

dúos testes, pectet qui fecil GCC solitos ad marilo et ad párenles de mulle-

re, et si non habuit testes venial cum Xlí el jurent los sex cum illo et

si mullere ad alia malaveril (9) inlret in manus, et si fecerit livores pectet

illos si habet testes, et si non habet jurel per suo cabo.

Et si mauros vel chrisíianos levarent ganado de vicino de Calatajube

et postea lornaverint ipso ganado cavalgalores de Calatajube, venial domi-

mino de ganato et juret sibi altero quod suum fuit, et non ilium dedil ñe-

que vendidit, et si est cavallo aut equa aut mulo donet V solidos et pren-

dat sua bestia, el de bove et asino 1 solidum. Et homine de Calalajube si

hallaveril (10) captivo qui fugial, qui sil de villa, habeat inde quinqué so-

lidos, el si non fueril do vicino habeat in illo lo medio.

(1) De grege carenero. (Barch.)

(2) Comprato et despissa. (Barch.) De
depesa. (Mz.) Id es dispeudia sen espensas.

(3) Suo Christiano. Et si non. (Barch.)

(4) Quem posait. (Mont.)

(o) Sive sajoncm. (Mont.)

(6) Rendat... de daino. (B ) De nullo

pecalo. (Mz.) AUas in nullo pleylo ñeque

de damo.

(7) Mandainenlo. (Moni.)

(5) Maliverit vel eslavenaverit (iMont.)

forsan stemaverit quod inler Aragonense.s
TOMO XMX.

eral dilacerare et vulgariter idem ac fe-

rire,

(9) De his et aliis barbaris locutionibus

nolandum est, illa non esse propria Regiai

Canccllariae: forum quidem scriptum erat

a populatoribus Calatajub, Rex autem fir-

rnavit ab illis scriptum^ prout ait in prin-

cipio: ((Dono el concedo vobis quod liabeatis

tales foros, cuales vos ipsi michi demandas-

tis.y) Hinc adsludium originuni Hispanici

idiomalis per utile hoc forum est.

(10) Si ílaverit. (Barch.)

45
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Et qui excucierit ganato qui non sit de vicino fores de termino habeai

in illo lo medio. Et homine de Calatajube qui habuerit rancura de alia

térra (1) et fuerit ad ipso concilio unde habet rancura et non fecerint ibi

lili millo directo faciat ibi homines, et postea veniat ad Calatajube et pren-

da t homines et faciat pignora de campo et de ipsa pignora que fecerit *

prendat in assadura (2) LX solidos, et si in ipsa pignora homines de Ca-

latajube (5) alio mactarent non sit omicidio pariato: et si christiano ad

judeo feriret non intret ílli in manu (4), et si fecerit livores et habuerit ju-

deo et christiano pectet las livores et si non habet testes iuret quod non fe-

cit, et de mauro similiter fíat. Et de judeo contra christiano similiter fíat.

Et si christianos vel mauros levarent ganado de Calatajube en preda (5)

et cavalleros vel pedones qui excucierint (6) ipso ganato foras de termino

prendant de cavaílo et equa et mulo Y solidos, etde asino et bove i solidum

et de res minuta de la cabeca H denarios, et isto termino de isto gánalo

sit tale quale est scriptum unde térra partimus (7). Et insuper de totos

foros et judicios totos qui fuerint ínter vicinos minutos et grandes qui non

sunt scriptos in ista carta, que sint in arbitrio et laudamento (8) de toto

concilio domino Deo adjuvante (9).

Et qui fecerit plaga ad suo vicino unde exeant ossos (10) pectet qui

íecit ad ipso plágate LX solidos: et qui crebaverit dente de suo vicino (11)

pectet G solidos, et qui tallaverit mano de suo vicino aut pede vel oculo

saccaverit vel nares tallaverit pectet omicidio.

Et si mancipio qui (12) stat ad soldata mataverit homine et quando

sieterit cum suo amo demandarent illi faciat directo, et postea que exierit

de suo amo non rendat (lo).

(t) De alia .. (B.) Et alia ira. (Moni.)

(2) In sabliira. (Mont.)

(3) Et in ipsa homines Calatajube pig--

nora alia mactarent. (B.) Alio homine

mactarent. (Mz.)

(4) Ferial non inlrel ille in manu.

(Moni.)

(3) In prenda. (Mz.)

(6) Execuli erint. (Moni.)

(7) Est scriptum: uno de Ierra. (Mont.)

Nolanda hcec verba quibus populatores lo-

quunlur, ut superius dixi.

(8) Et mandamiento. (Mont.) Alvi-

trio. (Mz.)

(9) Concilio Domino de adjudicante.

(Moni.)

(10) Olles. (Mont.) Osos. (Mz )

(11) Ad suo vicino... talaverit mano.

(Mz
)

(12) Omicidio et mancipio (MonL): dc-

mancipia. Qui slat. (Barch )

(13) Non respondeat. (Mont. Mz
)
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Quod si ullo (1) homo liabuit baralla (2) cum suo vicino per ipsa ba-

ralla filios de ipso homine matayerit párenles peclent omicidio: et si pater

filiuni suuni mataverít et pro pecatis (3) inde morierit, non sit omicidio

pariato: quod si ferial cavallo vel bove vel bestia (4) ad homine et inde

morierit non sit omicidio pariato: quod si fecerit alios livores pectet il-

los: quod si casa caderet et mataverit hominem non sit omicidio paria-

to: quod si homine caderat in canale de molino vel acenia (5) et mori-

rat non sit omieidio pariato.

Quod nullo vicino de Calatajub qui passarat per los portes de Pampilo-

na (6) vel per ipsos de Jaca non donent lezda in ida ñeque in venida et

qui illi presierit pectet M morabatinos per tres partes ut superius dicit (7).

Sigtnum Adefonsi Leonensis regis (8).

lílgo Ramiro Dei gratia rex (9): petierunt michi cavalleros de Calatajube

una dona et ego dono eis cum bona volúntate et bona mente villa que di-

cilur Aranda cum suo termino, ut habeant illa libera et firma per sécula

cuneta, amen. Et que non donet (10) majus quinta sed donent décimo, et

faciant illos adarves (11) et illas turres de Calatajub de illa renda qui se

levaverit in villa et in termino ejus.

Et ego quidem gratia Dei rex Alfonsus dono vobis términos ad homines

de Calatajube: dono vobis Chodes (12) cum suo termino et quomodo las

aquas cadent usque ad Calatajube, et quomodo vadit illa serra de Castiella

pro nomine Aibediano (13) et quomodo vadit ipsa serra de Yiduerna usque

ad Calatajube: et dono vobis Berdello (14) cum suo termino et usque ad

Calatajube: Et dono vobis Caravantes cum suo termino usque ad Calata-

jube: et dono vobis Albalat cum suo lermino et inde usque Calatajube:

(1) Nullo homine, (Barch.(

(2) Batalla (Mont. ,Mz.) Baralla, baraja,

vulgo riña.

(3) Nonallis lude. (Moni.) Pecunüs. (B.)

(4) Vel alia bestia el inde morieri],

(Moni.)

(o) cxzenia e[?norirat. (Barcb.)

(6) Portes. (iMonl.)

(7) Diccl. (B ) Dixi. (Mz
)

(8) Eo lempore, quo morluo Adcphon-
so Debellatorc, magnam parlem Arago-

num, ad Iberum usque Castellanse domina-

tioni subdidit.

(9) Rex Ranimirus {Monachus diclus)

bis foruni firmavil, nam postea lerritorium

Coinmunilalis ;novis donationibus auxil.

(10) Qui non donet. (B.)

(11) Azlores. (B.) Azores. (Mz.)

(12) Cadas cun. (B.) Todas. (Mz.)

(13) Albiedano. (B.)

(14) Badello. (B.)
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et dono vobis Fariza cum suo termino et inde usque ad Calatajube et

dono Yobis Ancbel cum suo termino et inde ad Calatajube: et dono vobis

Mil Marchos (1) cum suo termino usque ad Calatajub et dono vobis Gui-

semam (2) cum suo termino usque ad Calatajube et quomodo vadit la

Mata de Maxaran et sicut exit ad ipsa turre de la Zeyda (3) et dono

vobis Cubel cum suo termino et inde usque ad Calatajube: et dono vobis

Villafelice cum suo termino usque ad Calatajube: et dono vobis Langa cum

suo termino et inde usque ad Calatajube: et dono vobis Codos cum suo

termino usque ad Calatajube.—Gratia Dei scripía in mense decembris sub

era MCLXVlIll. Et fuit roborata ista carta in die sancti Stephani de manu

regia, in villa que dicitur Bísense.

Sigfnum regis Ramiri.

Sigfnum regis Aldefonsi (4).—Et sunt inde testes auditores et visores

comité de Pallars: comité Artallo: sénior Enneco Semenone de Strema-

tura: Bertrán de Larves: Sanccio Fortunoíies de Xavarre: Episcopus Pe-

trus in Rota sénior in Capella: Berengarius (5) Gonbaldo: sénior Gui-

lliermus Garocii (6) in Bissense: Petro Jozbcrt (7) in Anzarare: Epis-

copus Arnaldus in Osea: sénior in Osea Sancio Johannes sénior Tizonius

in Boillo (8): sénior [Ato Garcez in Barbastro: Episcopus Garcia (9) in

faragoca: sennior Lop Garcez in Alagone: sennior Ortii Ortici in Borja:

comité de Pertica (10) in Tudela: Episcopus Michael in Tirasona (U):

sénior Fortun López in Soria: sénior Forluo Aznares in Berlanga: sénior

Lop Yeneguez in Monte-Regale: Episcopus Sancius in Pampelona: sénior

Petro Tizone in Estella: sénior Fortun Garcez Caxal in Najara: sénior Lop

López in Sos (12) et in Riela: Episcopus Sancius in Najara, sénior Don Gó-

mez in Cireco (13) Latron sénior in Alaba (14): sénior Petro Moinez in Ai-

{\) Mille marcos. (Mz.)

(2) Guisaemam. (B.)

(3) Leyda. (B.)

(4) Signum Aldephonsi primi Arag.

Ptegis, aucloris fori, qui, ut apparet, va-

cuum ingens reliquit, scriptum ínter et

subscriptionem suani, quod quidem pro-

fuit aliis Regibas posterioribas qui, parani

caule, ibi signa sua posuerunt.

(5) Blanquer Gonbaldo, ;B.)

(6) Garocii. (B.)

(7) Jozber in Auzanue. (B.)

((S) In Barch. Tozonius omiltitur.

(9) Guillermus. (B.)

(10) Comité de Percus. (B.) De Perti-

cas. (Mz.) Vulgo Conde de Alperche.

{{{) In Barch. deesl Michael cuyus

nomen hic et infra in vacuum relinquitur.

Tirazona. (Mz.)

(12) In Sors. (B.)

(13) In Careso. (B.)

(14) In Albera in Monniz. (B.)
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roniz regnanle me Dei gratia rex Adefonsus de Bilforado usque ad Pal-

lares et de Bayona usque in Regalis Monte (J).—El si aliquis rex vel co-

mité aut sénior vel vicino hoc suprascriptum disrumpere vel fraudare

voluerit, non habeat partem in Deum vivum et verum qui fecit ce-

lum et terram, mare et omnia que in eis sunt, sed habeant iram Dei om-

nipotentis et ejusdem Domini nostri Jesu-christi, et sánete Dei genitricis

et virginis Marie, et beatorum apostolorum Petri et Pauli et omnium sanc-

torum, et sit maledictus et anathematizatus et non habeat partem cum
sanctis Dei, ñeque cum nullis bonis christianis, sed cum Juda traditore

qui Dominum tradidit, tribulalione et anxia et dolore in inferno (2) infe-

rior! pari pena paciatur. Amen amen amen. Fiat fíat fíat.

Ego Dei gratia rex Adefonsus totum hoc superius scriptum laudo et

concedo et confirmo vobis barones de Calatajube, ut sit sal\ um et securum,

et liberum et firmum ad vos et omnis generatio vel posteritas vestra salva

mea fidelitate et de omni mea posteritate per sécula cuneta. Et qui hoc

scriptum vobis forcare vel trahere voluerit, sit tale quale superius dictum

est ab omni tempore. Yaleat amen.

Et ego (5) Dei gratia Ramirus rex hoc superius scriptum laudo vobis

et concedo et confirmo per sécula cuneta, et sunt inde testes sénior Lop

López in Calatajube: sénior Casiano in Bel: sénior Lop Fortunones in

Albero: sénior Ferriz in Sánela Eulalia: Baimundus Periz in Tarbena (4)

Petro Romeo sénior in Senato: sénior Sancio Sanz de Essun in Morcas (5)

Guillermus Garcez majordomo en Gustran (6): sénior Semen Garcez de Al-

bera in Penna: sénior Lop Arcez Arcayne in Melcorna: et Capellanes in Ca-

pella: don Enneco in Alben: don Fortuno de Montearagone: sénior Enne-

coni de Navasa in Billiella (7). Scripta carta in mense octobris II nonas

sub era MCCXXIl intra in ('alatajub: et qui hoc scriptum disrumpere

voluerit sit tale quale superius dictum est et in prima vice (8) habeat

ira Dei et de ómnibus et de XII apostolis, et maledictio Dei et omnium

sanctorum veniat super illo et generacione ejus, amen.

(1) Monreal del Campo ínter Darocam

ct Turolium, terminus Arag"onis teinpori-

bus illis.

' (2) Inferni inferiori. (B.)

(3) Henim confirmat Rex Ranimirus

,

qui prima vice eí ob angustiam temporis

signum tantunmodo suum apposuerat.

(4) In Torbeira. (Mz.)

(y) Sanz de Essun Trimorcades. (Bar.)

(6) In Gustan. (B.)

(7) Bilella. (Mz.)

(8) Prima vice. (B.)
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Sigfnura Raimundi Comes.

Signum t regis Ildefonsi filius Raimundi comitis Barchinonensis qui

auctorizo hoc scriptum, salva mea fidelitate et de omni mea posteritate.

Sunt testes domino archiepiscopo Raimundo Tarragonensi et domino Gui-

llelmo episcopo Barchinonensi et domino episcopo Petro Cesarauguste et do-

mino Blichael Episcopo Tirasone; et comité de Pallars, et don Petro de

Gastellazol (1) sénior in Calatajube: et Fortuno Aznarez de Taracona: et

Petro Ortiz: et don Pelegrin de Guillermi scriba: et Guillelmo de Castel-

vile et Petro Pardo de Sancius Rafena: et Petro Pérez de Terre (2) era

MCG die kalendas septembris.

Lucius episcopus servus servorum Dei (3).

Dilectis fliiis presbiteris et clericis de Calatajub et de termino suo salu-

tem et apostolicam benedíctionem. Justis petenlium desideriis dignum est

Nos faciiem prebere assensum et vota que a rationis tramite non discordant

affectu sunt prosequente complenda. Ea propter, dilecti in domino filii, ves-

iris justis postulationibus grato concurrentes assensu (4), ecclesias vestrasde

Calatajube, et de termino suo cum ómnibus pertinenciis suis, ecclesiam sáne-

te Marie medie ville, cum pertinenciis suis, Ecclesiam sancti Andree cum

pertinenciis suis, Ecclesiam sancti Johannis de Vallupiel (5) cum pertinen-

ciis suis, Ecclesiam sánete Marie cum pertinenciis suis, Ecclesiam sancti

Jacobi cum pertinenciis suis, Ecclesiam Sancti Petri Serranorum cum per-

tinenciis suis, Ecclesiam sancti Martini cum pertinenciis suis, ecclesiam

sancti Salvatoris cum pertinenciis suis, Ecclesiam sancti Petri Francorum

cum pertinenciis suis, Ecclesiam santi Torquati cum pertinenciis suis, Ec-

clesiam sancti Dominici cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Miedes cum

píjrtinenciis suis, Ecclesiam de Castellón (6) cum pertinenciis suis, Eccle-

siam de Marha cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Duron (7) cum pertinen-

ciis suis, Ecclesiam de Villalba cum pertinenciis suis, Ecclesiam de Sediles

(1) Castellersol. (B.)

(2) Terrer. (B.):

(3) Hieronimus Zurita, et huyus se-

quens vesligia Regens M. Villar, hanc Bul-

lam minus caute Lucio II tribuerunt.

Doctor autcm Monterde probat eam a Lu-

cio III Rom. Pont, datain fuisse, annum

versus 1182. Sigilium plumbeum^quod vi-

dit ipse Prior, et adhuc suo tempore e per-

gameno pendebat, clare nomen Lucii III

ferebat; ut asserit ipse insua apología.

(4) Concurrens. (B.)

(5) Vallupul. (B.)

(6) Casleyon. (B.)

(7) De Duran. (B.) De Belmonlo.

(Moni)
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cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Rosca cum perlinenciís suis, Eccle-

siam d'Orera (1) cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Viver cum perti-

nencüs suis, Ecclesiam de Finoges cum pertinencis suis, Ecclesiam de Pley-

tas cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Marach (2) cum pertinencüs suís,

Ecclesiam de Brea (5) cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Savinian cum

pertinencüs suis, Ecclesiam de Paracollos cum pertinencüs suis, Eccle-

siam de Embit cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Viver de la Sierra cum

pertinencüs suis, Ecclesiam de Turealba cum pertinencüs suis, Ecclesiam

de Cervera (4) cum pertinencüs suis, Ecclesiam d'Aninione (o) cum perti-

nencüs suis, Ecclesiam de Villarubea cum pertinencüs suis, Ecclesiam de

Vadiello cum pertinencüs suis et de Forcaxo, Ecclesiam de Berdeílo cum

pertinencüs suis, Ecclesias de Villosca cum pertinencüs earum, Ecclesiam

de Turrillo (6) cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Moros cum pertinencüs

suis, Ecclesiam de Monubles cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Alfama

cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Boverca cum pertinencüs suis, Ec-

clesiam de Castellón cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Ateca cum per-

tinencüs suis, Ecclesiam de Terrer cum pertinencüs suis, iicclesiam de

Xarava cum pertinencüs suis, Ecclesiam d'lbdes cum pertinencüs suis, Ec-

clesiam de Cocos (7) cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Petra cum perti-

nencüs suiSj Ecclesiam de Monterde cum pertinencüs suis, Ecclesiam

Flumes cnm pertinencüs suis (8), Ecclesiam de Cenvalla cum pertinencüs

suis, Ecclesiam de Tiestos cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Cubel (9) cum

pertinencüs suis, Ecclesiam de Pardos cum pertinencüs suis, Ecclesiam

de Avanto cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Monobrega cum pertinen-

cüs suis, Ecclesiam de Castellonciello cum pertinencüs suis, Ecclesiam

de Alfarba cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Azeret cum pertinen-

cüs suis, Ecclesiam de Athea cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Montón

cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Fontes cum pertinencüs suis, Eccle-

siam de Novella cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Morata cum pertinen-

cüs suis, Ecclesiam de Viliella cum pertinencüs suis, Ecclesiam de Ma-

(1) Darera. (B.)

(2) Forte Mores vel Morata.

(3) Cornay. (B.)

(4) Cühela. (B.)

(íj) Amionono. (B.)

(6) Forcaro, Bedeyo, Torrijo. (B.)

(7) Aquas. (B.)

(8) EeclesiíE de Petra, Monterde et

Flumes in edil Barcli. omissíe suni.

(9) Cinvalla, Cublc. (B.)
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londa cum pertinenciis suís, Ecclesiam de Paracollos (1) ciim pertinen-

ciis suis, Ecclesiam Dominici Sepulchri (2) cum pertinenciis earum, Eccle-

sias Ospitaíis cum pertinenciis earum, Ecclesias sánete Xpñe (3) cum per-

tinenciis earum, Ecclesiam sancti Benedicti cum pertinenciis ómnibus suis;

canonice vobis concessas sicut eas canonice et de antica consuetudine prout

in scripto regís continetur, possidetis, devotioni vestre auctoritate apostó-

lica confirmamus et pi,'esenli scripti patrocinio comunimus: slatuentes ut

nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostram confirmationis infrin-

gere vei ei aliquatenus contraire: si quis autem hoc atemptare presump-

serit indignacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolo-

rum ejus se noverit incursurum. Dalis Velielri séptimo calendas februarii.

Ego supradictus Ildefonsus Dei gratía rex Aragonum comes Barchinone

et marchio Provincie ob remedium anime mee et parentum meorum dono

laudo atque in perpetuum concedo domino Deo et omni clero et populo

presentí atque futuro de Calatajub omnia que antecessores mei eis dede-

runt et sicut in hac suprascripta pagina scriptum est, et a domino Lucio

papa summo pontífice, suo scripto et sigillo presenil concessum et corro-

boratum est, sic ut in perpetuum firmus leneatur manu et sigillo meo pro-

prio confirmo et corroboro.

Nosque Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Majorice et Valencie, ac

comes Barchinone, viso dicto privilegio publícalo coram nobis et ómni-

bus in eo contentis a principio usque ad finem diligenter inspectis con-

fírmalo per dominum Petrum illustríssimum inclite recordationis regem

Aragonum patrem nostrum quod privilegium propter ipsius vetustatem

et demolicionem filorum bulle pape summi pontificis in eo contente feci-

mus reparari: idcirco dictum privilegium et reparationen ipsius prout

superius per singula continetur concilio Calatajub et tote posteritati eo-

rum aprobamus ac etiam confirmamus nunc et in perpetuum prout me-

lius, sanius, utílíus, ac perfeccius dici scribi et intellígi possit ad como-

dum et salvamentum dicti concilii et tolius posteritatis ejusdem. Et ut

presens scriptum confirmacionis et reparacionis majus robur obtineat fir-

(1) Paracolle. (B ) Dno sunt oppida (2) la Barch. deest «verbum Sepul-

huyus nominis prope Calatajub, prinius chri »

prope Xilücam, aUer in Salonis ripa. (3) Xive. (Barcb.)
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mitalis sigilli nostri appensione eiim duximus munienclum. Datum apud Ce-

saraugustam Xilll kalenclasmadii anno Domini MGCC octuagesimo sexto.

Signura t Alfonsi Dei gratía regis Aragonum Majoricarum et Valen-

tie ac comitis Barchinone.—Testes sunt Bernardiis Guillermus de Entien-

ca, Ermengaudus comes Urgelli, Arnaldus Rogerii comes Pallariensis, Ar-

tallus de Luna, Tetrus Ferrandez.

ünde Nos Gundisalvus Pérez Caniette Jurisperitus Locumtenens multum

Magnifici et circimspecti viri Domini Ferrarii de La Nuza Militis Serenissi-

mi Domini Regis Consiliarii ac Juslitiae Aragonum, audita et intellecla pe-

titione praedicli Alfonsi de Ciria Procuratoris, visstoque et recognito dicto

privilegio in sui prima figura coram nobis exhibito non vitiato, cancélalo

abolito, abraso, ñeque in aliquasui parte suspecto, sedomni prorsus vitio el

suspilione carenti illum inlibro sive registro communi actuum Curigem Do-

mini Justitiae inseri, regisirari et appóni mandavimus, volentes et decernen-

tes quod eidem trasumpto ubicumque tam in juditio ac in perpetuum fides

adhibeatur plenaria, Jamquam dicto et infrascripto originali Privilegio.

Quae fuerunt acta loco die mense et anuo de super in principio praefexis

praesentibus ibidem pro testibus discretis Joanue Hyeronimo de Agreda,

et Bartolomeo de Mayas, Notariis Regis, habitatoribus Caesar Augustae ad

prsemisa vocatis pariter et asumptis.

Signum t mei Joannis de Haro habitaíoris Civitatis Caesar Augustae, au-

toritateque Regia per totum Regnum Aragonum publice notarii, substitutique

in regentem quemdam dictae Curiae Domini Justitiae Aragonum pro mag-
nifico Bartolomeo Zarate Notario eamdem Escribaniam pro dicto Domino

Justitia Aragonum Frincipali Regenti, qui ejusmodi instrumentum publi-

cum trasumpti a suo originali libro sive registro Actuum communium dictae

Curiae do anno millessimo quingentessimo quinquagessimo quarto, ubi con-

tinuatum existit, extraxi et per alium scribi feci, et cum dicto suo originali

libro sive registro bene et fideliter comprobavi, et in fidem et testimonium

promissi, meo sólito signo signavi, mandatoque Domini Locumtenentis si-

gillo dictae Curiae inpendenti sigillavi.

Constat de supraposiíis ubi legilur suis Ecclesiam laudamus et aprobamus

ac etiam confirmamus nunc. Et de rasis ubi legitur tum=:tot=regnare=

Lutius Epus. sed—.

TOMO XLIX. 46
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XXI.

Donalio Dnce. Theresiae Caxal Turiasonensi Ecclesim.

Ex arch. Turiasoii. Eccless. (Argaez, fól. 504.)

Ego Theresa Caxal, Domina in Borgia, et in Tirasona, per donationem

Principis in Aragonia, fació hanc carlam donalionis Episcopo Marlino, Cle-

ricis et Ecclesie Virginis Marie de Horta in Tirasona, in meam devotio-

nem et pro peccatis meis. Offero, et dono, de meis bonis liberis omnes

meas possessiones, cultas et incultas, montes, prata, defessas in dicta Ti-

rasona, et illas quas babeo a Monte Cierzo ad Pratum maiorem cum óm-

nibus meis iuribus, intratibus et exbibibus, aquis, pascuis, berbis, ri-

guis, arboribus fructiferis et infructiferis, et in termino Baqueca duodecim

haereditates planas aratorias, sembraturse quaelibet septem caffitiorum: do-

mum meam, quam nunc teneo paratam cum ornatibus, servitorijs seriéis

auro et argento, et orania mea mobilia et sitúa in dicta Tirasona. Et hoc

sit firmum et ratum in perpeluum ex nuc, et tune, coram testibus ex

consanguineis meis proximis adstantibus; ut nullam libi Episcopo, et dictae

Ecclesise iniuriam fatiant in posidendo et tenendo. Et iuro Omnipotenli

Deo, et Beate Marie de Horta, et ómnibus Sanctis nunquam anullare, re-

vocare, per me, ñeque per meos, sed vos teneatis et possideatis, quod nunc

ego teneo, et faciatis ad nutum vestrum in pignorando, vendendo, alienan-

do et permutando, ut vobis magis expediré videatur. Et banc donationem

meam liberam fació absque ullo pensó, et vos liberam accipiatis: tantum-

modo in vestris divinis obsequijs memores stote, ut Deus et Beata Maria

de Horta, meum gratificent votum, et auxilium impendant tempore oportu-

no. Et si aíiquis ex meis, sive ex paganis, contradlctionem fecerit, et at-

temtaverit hanc contradicere meam donationem, indignationem accipiant

sempiternam. Et ut vos mei magis coniuncti ratam et firmam teneatis hanc

cartam dono vobis totum terminum de Samanes. Consanguineis meis Pe-

tro et Ramiro Marie Therese commendo hanc Ecclesiam et illam Verole,

quam fiiius meus Petrus edificavit, ut defendatis bonis vestris et vita ut

Deus vobis benefaclat, et mihi in eternum comuneret. Pacta fuit

Gatera non legimtur.
^
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XXIf.

Suhjectio Oniensi monasterio cujusdam Prioratus SH. Benedicti

Muzarahum apud Calatayub.

Exarch. Oniensis monasterii. (Argaez, fol. 231).

In nomine Domini nostri lesu Christi.

In palulo fíat ómnibus tam prasentibus, quam futuris, qiiod ego Ray-

mundus, Dei gratia, Gomes Barchinonensis, et Princeps Aragonensis, al-

que Marquio Tortosae et Ilerdaí, ob remediuni animas me* et Parentum

meorum, dono, laudo, atque in perpeluum concedo Domino Deo et B. Ma-

riae, et Monasterio Oniensi, tam prsesentibus quam futuris, pro me, et suc-

cessorum meorum, Monasterium Sancli Benedicti de Calatayub, qiiod estsi-

tum in illo barrio de Muzarabis ad illamporlam de Coesaraugusta (1) una

cum prsedicto barrio de Muzarabis, popúlate et non popúlalo; ut habeant

illum Monachi praidicti Monasterii servientes francum et ingenuum, quie-

lum atque securum, ad eorum haireditatem pro propriam faceré voluntatem

(salua mea fidelitate) et de omni nostra posteritate per cuneta saeculorum.

Amen. Sed non ibi populent nec haireditarii nostri, nec pedatores nostri.

Si vero ex nostris populaverint ibi, persolvant illis qui in Monasterio Sancti

Benedicti fuerint secum direclum, scilicét decimas, primicias, oblaliones,

et habeant ibi sepulturas, sed ad muros et ad pontes persoíuant suum

debitum. Omnes vero populatores, et eiusdera loci, siué noslri sivé estra-

nei/ persolvant Monachis singulos menéales per singulos annos. Concedo nec

non vobis, utiuxta tenorem Apostolici priuilegij impelrati (2), nuüas pror-

sus delis decimas, aut primicias de vestris haeredilatibus, et si aliqua Ec-

clesiastica síecularisve persona pro remedio animaí suai oíferre volueril

vobis de suo mobile siué inmobile ratum habealis á me Comité, et á suc-

cessoribus nostris in perpeluum. In super dono vobis, et concedo, quod in

nullo terrai meai loco lezdam, pedaticum, siué nullum alium usaticum non

detis; sed habealis tolum adimperium vestrum in térra mea, et in emptio-

{{) Ibi natus fuerat B, Enneco Oniensis (2) Idcs Bulla Urbaní II.

Abbas.
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iiibus, in pascuis, in lapidibus, et in alijs tantum etíam per circiiilum ip-

sius Monasterij S. Benedicti triginta pasus; ubi nullus infra Imnc Monas-

terij terminum aiideat intrare; aut inde aliquod abstrahere, vel interíicere,

vel inde aliquem per violentiam abstrahere. Si vero aliquis hunc meum do-

num fregerit quicumque fecerit sit excommunicatus, et cum Juda proditore

damnatus; insuper ad partem Regis terr« dúo millia morauitinorum auri

persolvat, et supradicto Monasterio duplatum reddat.

XXIII.

Donatio decimarum monasterio Fiteriensi a Michaele Tirasonensi Epo.

in gratiam Síi. Raimimdi: anno 1148.

Ex libro Tmnbo monaslerii de Filero (fól. 387 vso. in scrin.), nostrae. R. Acad.

In honore Sanctae Trinitatis et individué Unitatis Patris et Filii et Spiri-

tus Sancti. Ego Michael Tyrasonensis Ecciesie indignas Episcopus, pro

amore nominis Christi et pro remisione peccatorum meorum fació hoc do-

nativum tibi Reymundo Venerabili et Religioso Viro, quondam Ecdesie

nostre filio, nunc autem habitu et ordine in melius mutato Nesgebarum Ab-

bati tibi inquam, et successoribus tuis simul et fratribus inibi tecum Deo

servientibus et ómnibus in perpetuum servituris quia sapientia dicit.=Ego

diligentes me diligo certim procul dubio nobis et quod qui Deum diligit,

ejusque termino non concluditur promeretur dileclionem nec evidentius

quisquam Deum diligere comprobatur quam quis servos ejus honorat et di-

ligit.=Et quia hoc verum est ad te et eos qui tecum Deo serviunt diligen-

dos, gemino trahimur affectu, speramus enim et per hoc nos posse obtinere

rerum omnium potissimam gratiam Dei et e regione in presentí seculo,

eritis nobis adjutores et socii tribulationum, ut quamdoque donante Deo

sitis consolationum. Ea propter in grangiis monasterii tui que sunt in epis-

copatu meo, et in futurum Deo auxiliante religiosarum personarum devo-

tione poterunt adquirí in illis videlicet que Paires prefati monasterii, aut

propriis manibus, aut cum suis animalibus laboraverint et incoluerint, con-

cedimus tibí decimas ab integro Et quia contentio ínter clericos pro hujus-

modi decimis plerumque oboriri soíet, ut de cetero nullus vobis molestíam

sive calumniam quasi pro exigendis decimis inferre presumat cum unani-
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mi consilio, concorde volúntate omnium ecclesie nostre clericorum, in no-

mine Domini et in virtute Spiritus Sancti precipientes decernimus, et decer-

nendo firmiter statuimus, hujus quoque donationis temerarium violalorem

anathematis mucrone perculimus. Data Tyrasone octavo Idus Februarii

Era MCLXXXVl.=:Sunt testes Vitalis Prior.—Arnaldus Sacerdos.—Johan-

nes Sachrista.—Raymundus de Fita.

XXIV.

Donatio facía apud Conchillos, in qua Michael Episcopus in Tutela et

Calataiuh nominatiir: anuo 1148.

Ex Arch. Barcinon., Colect. Raimund. Bereng. lit. A. perg. núm. 211. (Bofarull vol. 4.**

fol. 125.)

In Dei nomine et ejus gratia. Hec est carta donationis que ego Fortum

Acenaric fació ad vos Acenar Garcec et ad vestra mulier domna Oria: do-

no vobis in Consellos hereditate sub jussionis et gratia de illo Comité de

Barcilona et princeps Aragonensium de illo mortuorum per nomine in Cam-

pulser ad VIH k (1), et 111 arsemcnatura et aliud de via Tarazona in suso

Ínter Samanes et Consellos, et sunt ínter totas ad XVI k. II arsemcnatura

et una era intrata de villa et illo orto qui fuit de Mariem de Angil. Ft hoc

donativuum dono illum vobis ad fidelitate de illo Comité de Barcilona et de

me et omnis nostra posteritate, ut abeatis illam libera et franca et sal-

va vos et filiis vestris et omnis generacio vel posteritas vestra per sécula

cuneta.—Facta carta era MCLXXXVí regnante Raimundus comité in Ara-

gone et in Superarbi sive in lUpacorca in Caragoca et in Taracona sive

in Calataiube. Episcopus Michael in Taracona et in Tudela sive in Calata-

iube. Testes García SaEgic de ilíos Faios: Guigelm Sane de Torrcllas:

Martin Oxarra: don Lop de Caragoca: Gontcalbo Cornel: Pedro Medalla

justicia et Fnneco Loipc Nabarro.

(1) Forle significel Icafitium.
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.

XXV.

Donatio sarraceni exaríci Ecclesice Tiitelanoí, tempore Michaelis Epi,

Tirason., a quodam recepto in Canonicum,

Ex arch. Tutelanse Ecclessise.

In Dei nomine. Ego Rogerius de Bessimcum filio meo, Guiílelmo eo quod

Dns. Michael Tyrason. Epus. et llaymundus Prior, omnisque conventus

Tutelane Eccle., prece et concesione Dmni. B. Tarraconensis Archi-

episcopi reciperunt pro Canónico ejusdem loci, et cum volúntate et con-

cesione aliorum filiorum filiarumque mearum dono et concedo Deo et Ec-

clesie Sle. Marie Tutelane et Clericis ibi Deo servienlibus, unum meum
Exericum, quem habebam in Fontellas, nomine Mahomet Garri, qui fuit cu-

jiisdam Zabalaza de Fontelias, cum omni hereditate sua culta et inculta,

cum domibus et agris ad eamdem lieredítatem pertinentibus, et cum óm-

nibus quibusdam, que ad eumdem Asarihe, vel ad patrem suum perlinent

vel perlinere devent, tam in illo termino de Fontelias, quam in illo de Mos-

querola, vel ubicumque aliquid hereditatis habeat vel habere debeat, ut

sit propria hereditas Ste. Marie in perpetuum. Et est fidejusor hujus

supradicte bereditatis ad forum de Tutela, quod sit salva et libera ipsa

hereditas Ste. Marie ab ómnibus hominibus, Petrus Nostan.

XXVI.

Donatio proediorim apud Turiasonem in honorem Dominici Sepulchri,

anno 1150.

Ea arch. illius Eccles., ap. Calat. ex transcripto Dni. Prioris Monterde.

I

In nomine Patris et filii et Sp. Sti.: amen.

Ego Fortunius Aznar et uxor mea Domna Taresa pro animabus noslris

et parentum nostrorum donamus Deo et suo Sancto Sepulcro lerosolimita-

110 unam sernam, que est ante ecclesiam Sancti Fructuosi, et habet affron-
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laciones ab oriente viam publicam ab occidente cequiam ele Mahallon. Si •

militer donamus Deo et siio Sancto Sepulcro unum solar in Tirasona, in

alhara nova cerqua la adarve per casas ut habeat et possideat liberum et

iiigenuum per sécula cuneta. Faclum füit hoc ín palatio nosíro in presentía

Domne Tárese et fiiioriun nostrorum. Et fuerunt auditores et visores üom-

nus Petrus Aznarez fraler noster et Petrus Martinus Majordoraus. Sub Era

MCLXXXYllJ.

Regnante Ildefonso Rege in Aragonia et Barchilón et Provincia.

Marco Ferriz in Osea.

Blasco Romeu in Gesaraugusla.

Blasco Maza in Burgia.

Petrus Ortiz io Aranda.

Petrus Castellazol in Calataiub.

Sancius Enecones in Daroca.

Epc. Don Michael in Tarazona.

Michael Sacerdos scripsit et hoc sigfnum fecit.

XXVII.

Transadlo super vicum de Yillamayor, in qua constat ohitus Michaelis

Tirason. Epi. Anno 1151.

Ex libro dicto Privilegia Verolens. monast. (fól. 82), hodie apud. scrinia nostrae Regalis

Academiae.

ín Dei nomine et ejus Divina clementia Patris et Filij et Sp. Sti. Amen
Ego Gilibertus filius Yilemij Comilis, pro patris ac matris meeomnium-

que parentum meorum, et peccalorum meorum remissione, cum uxore mea.

Stephania et filiis ac filiabus meis, hereditario jure et insuper vendo per

CCG.**' XL M."*' (raorabetinos) ajares lotam illam medielatem Yille majoris

lieremi et populati, cum aquis et pascuis, cum inlrantibus et exílibus et

sais pertinentiis, Dompno Raymundo abbati de Berola, omnibusque fratri-

bus ibi in perpetuuna Deo servientibus, ut habeant illam liberam et inge-

nuam.

Fidejusores hujus supradicte hereditatis de salvetate, a foro de térra,
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Petrus de Oscha Goncalvus ejusdem Yille mayoris. Testes et auditores hu-

jus reí sunt, Dnus. Raimundus Necevensis abbas (1) et Garsias Enches ne-

pos Regís, et Petrus Garsies de Bolbona, et Rodrícus filius ejus, et Petrus

de'Sta. Cruce, et Furtun Sauz de Va. (forte de Vera) et Arnaldus de Aíripis

et Datobancones, etSanctíus Vital de Ambel. Facta carta Era M.CLXXXIX.

Regnante Comité Barchinonensi in Barchinona et ín Aragone. Bernardo

Epo. in Cesaraugusta. Et in anno quo Michael Tírasonensis Epc. et Petrus

Tarase migraverunt, et Comes intravit in Borgia. Mense Julio, nonas ejus-

dem mensis.

XXVíl!.

Giraldus Primus Prior domus Dominici Sepulchri apud Calafajub omnia

bona hactenus acqiiisita eidem tradit.

Si Sánele ac religiose pietalis studio

Ego Giraldus servus S. Sepulchri, et Prior in Hispania cum sociis meis

confratribus S. Sapulchri edificavimus Ecclesiam in Calataiub, videlicetin

suburbio civitatis ipsius sub honore et nomine predicti S. Sepulchri.

Et quoniam necesarium duximus in fraternítate et societate nostra ho-

nestos viros recepimus, ipsis itaque sicut fratribus et Concanonicis S. Se-

pulchri Ecclesiam predictam regendam et dísponendam traddidimus, ut

videlicet secundum ordincm Conventus S. Sepulchri Domino Patriarchse, et

predicto Conventui, Nobis queque et succesoribus nris. obedientes, in ea

canonice vivan t.

Statuimus etiam ul omnia bona, qu^e in Calataiub, et universis terminis

suís, et ínDaroca, et suis, in rivo quoqaede Arandaet Siarcho(2), et in Pe-

trola, et etiam in Cesaraugusta, et in ómnibus pertinentiis suis possidemus,

et Dño propitio adipisci poluerimus, quecumque etiam in quibuslibet locis

ipsi per se acquirere poterint, ad necessaria sua supplenda ipsi teneant et

disponant.

De predictis autem bonis, et de universis iaboribus suis, quartam partem

Nobis et succesoribus nris., quatenus videlicet ad Dominicum Sepulchrum

deportetur singulis annis, fideliter tribuant.

(1) Divus Raimundus de Filero. (2) Vicas dictus Jarque.
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Si qua tamen Sánelo Hierosolimitano Sepulchro norainatim téstala vel

donata fuerint, nihil retineant, sed integre reddant.

De Regno autem Aragonise, et de eius excusatis cuiiiscumque sint legis

quíecumque habere ipsi potuerint similiter integra reddant.

Addicimus quoque quod prepositum suum iiostro eorumdemque consilio

de se ipsis proponant.

Preterea constiluimus quatenus ad alias obedientias contra velle suum
nunquam transferanlur, sed in eadem Ecclesia, tam ipsi quam et universi

qui ad eumdem Ordinem secundum Dñum, sub predicta conditione acces-

serint, Domino lesu Christo, et eiusdem gloriosissimo Sepulchro quamdiu vi-

xerint honeste famulentur; ul per eos honoretur in lerris qui vivit et regnat

in Celis.

Ego Gh'aldus, Servus S. Sepulchri, cum Fratribusnostris, adexaltandam

Matrem nostram et glorificandam, videlicet Domínice Passionis et Resurrec-

tionis Ecciesiam hoc stabilimentum feci et hoc sig _ num crucis apposui

et propriis raanibus confirmavi.

Actum est autem anno ab Incarnatione Dñi M.C.LVI,

Raymundo Comité Barchinonensi, et Principe Arag.

Petro de Caslellazol Domino de Ca- Raymundus fr. Hospits. teslis.

lataiub.

Petro Sancij Baiulo Comitis.

Johs. Toletan. Arpus. conf.

Bernardus Tarracons. Arps. conf.

Marlinus Tyras. Eps. conf.

Petrus Cesaraug. Eps conf.

Fortius Prior Sánete Marie.

Joannes de Soria.

Remon del Castellar.

Dalmatius Archipresbiter.

Garcia de Sto. Michaele.

Arnal de Sto. Michaele.

Petrus de Sto. Jacobo.

l^etrus Sancij Militis conft. (1)

Sancius Rabena Alcait. teslis.

Gonzalvo Justicia, teslis.

Petro Remundo.

Vicent de Yaiiopel.

Petro Amnomea.

Monni Blasco.

Dominico Dominiz.

Petrus de Darocha.

Dominico Johs. (Johannes).

Remon de Albian.

Joannes Sebastian.

Michaeí de Soria.

Fortun Fortunez Judice.

Stephanus Pellizer Almutazeb.

(1) Videtur esse eqiies Sancti Sepulchri.
TOMO XLIX. 47
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Petrus, Prior S. Beiiedicti.

Domincus Moiiacus.

Fulcheriiis Monacus.

Michael de S. Martin.

Tratado LXXX VIL

SanciusS. SalvalorisSacerdos, testis.

Ferrandus Sacerdos S. Salvatoris,

testis.

Ariialdus, Noíarius.

XXIX.

Altera concordia ínter Episcopum et Tutelanum CapitiduiHy in qua etiam

CanoniccB vÜíb regidte danturj anno 1156.

Ex labulario Tu leíanse Ecciesiae.

Cum rerum gestarum testimonia brevitate vite mortalium liumanis ac-

lioiiibiis inmodice substrabantur, scriplurarum testimonia locum testium su-

plentia majorum autborilate penes nos insliuimur retiñere: ideoque ligo

Bernardas, Dei gralia Tarraconensis Archiepiscopus, ex D. P. P. Adriani ve-

niens apud Tutelam ad componendam pacem ínter Tyrasonensem, el Tu-

telanam Ecclesias ascitis venerabiiibus Fratribus et Episcopis Pedro Ce-

sarauguslano et Lupo Pampilonensi, et Forlunio Abatte Monlisaragonis,

et ílmo. Abalte Verolensi, et Rmo. Abatte Nesehensiy et aliis quam pluri-

mis, quos Nobiscum presentes et assesores bujusmodi, eamdem concordiam,

sicut inferius insertum est, in actis redigere curavimus. Igitur jam dictus

Marliniis Dei gratia Tirasonensis Ecciesiae Episcopus cum assensu, consilio,

ac volúntate totius capituli sui pro bono pacis concedit Domino Deo el Ec-

clesie Bte. Marie Tutelane, et canonicis in eadem Ecclesia in perpe-

luum subsllluendis, tres partes omnlum decimarum tam Tutelane Eccle-

sie, quam membrorum ejus, et tam fructum quam omnium reddituuni

prout melius inielligi ac dici potesl: sibi vero et ómnibus succesoribus suis,

Ecclesleque Tirasonensi pro tertia, quam in prefata Ecclesia ac membris

ejus babere consueverat, quartam partem in ómnibus integerrlme retinet,

iia videlicet qucd Canonici Tulelani Sacerdotibus, qui in capelis decanta-

bunt, de sais tribus partibus débitos redditus distribuant, et quarta pars, si-

cut dictum est, Episcopo et succesoribus suis, ac Ecclesia Tirasonensi, ex

integro remaneant. Membra autem Tutelane Ecclesie sive Almunias, sive

Cappeias dicamus, propriis nominibus duximus exprimenda. Fontellas, Cal-

cetas, Mtircam, Urceran, Sorban, Tolobras, Ablitas, Pedric, Almunia de
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Alcadi, Samajas, Espedola, Estercul, Acut, Moscherola. Oblaciones ve-

ro, que ad altare offerunlur, concedet Canonicis onines preter medielatem

nuraorum, quando Missam cantaverint. Bona vero tam vivorum, quam de-

cendentium, iii rebus tam movílibus quam inmovilibus Ecclesie collata,

Mense Canonicorum ex integro cedant preter il!a, que specialiter Episcopo

fuerint dimissa.

Constitutum etiam est ut Prior communi consilio Episcopi, et Canoni-

corum eligatur, qui et huic et iilis fidelitatem promillerc debet de omni

jure suo.

Preterea statulum est ut Episcopus, ad cujus soliciludinem cura anima-

rum pertinet, capelianum in Ecciesia Sánete Marie, quem voluerit, po-

nat et constituat, Canonicum tamen ejusdem Ecclesie, virum, ulcumque

honestum, ut in ea inveniri poterit. Capeílani vero et Presbiteri tam vilíe

Tutelane, quam predictarum sufraganearum a Priore et Consilio Capituíi

in eisdem Ecclesiis conslituanlur, qui tamen Episcopo obedienliam pro-

mittant, ita quod a Priore cum asensu Capituíi, cum placuerit vel necese

fuerit, mu tari possint.

Statutum est etiam ut communi consilio Episcopi et Canonicorum Ca-

nonici in eadem Ecclesia constiíuantur, ila ut ñeque Episcopus sine Cano-

nicis, nec Canonici sine Episcopo Canonicum aliquem faceré possint, oí

ut omes Canonici Episcopo obedientiam promittant, et exhibeant, et ut in

eíiciendis Canonicis numerum vigessimum quinlum non excedant.

Placuit etiam quod Episcopus Tirasonensis et omnes succesores sui

Canonici sint Tutelane Ecclesie, ila ut, quotiescuraque Episcopo in refec-

torio comedero placuerit, solus cum suo Capellano ibidem cum Canonicis

comedat, ita quod sibi et Capellano suo tantum apponatur, quantum et duo-

bus Canonicis, et si extra comedero voluerit, tantum eis detur, quantum

duobus Canonicis, et nullam de cetero ab eis, vel eorum membris, cenam

exigat.

Ptacuit et staluit, ut Canonici simul in dormitorio jaceant, simul in

refectorio comedant, ad Capilulura omnes ad correctionom conveniant,

per civitatem honeste incedant, el ad divinas laudes in Ecclesia peragen-

das, omnes sine mora concurrant. Prior autem cum consensu Canonicorum

Sacristam, Canlorem et Clavigerum consliluat, ac reliquam omnem do-

mus adminislralionem utiliter et honeste dispenset et ordinet absque Epis-

copi praísentia; ita tamen, quod si Canonici de detrimento, vel diniinutione
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domus Episcopo conquesli fuerinl, Episcopus hoc communi consilio Capi-

luli Tutelani canonice corrigal el cmníiendel; si autem de excesibus Ca-

noniconim (|uerimon¡a Jílpiscopo óblala íucril, canónica correclione in Ca-

pilulo Tulelano eos corrigal: ad Synodum vero Prior, Sacrisla el Capella-

ñus lanlum venianl, Archidiaconus aulem el Archipresbiler siiper Eccie-

siam Tulelanam el sufragáneas ejus, ac clericos nullam dominalionera

iiabebunl.

iilpiscopus (juoípie IJajuIum suum cum Bajulo Canonicorum ad colli-

gendas decimas consliluat, qui a Priore parlem Episcopi recipiat, qui

eliam de communi colleclione vivanl quandiu fruclus collegerinl. Ecclesia-

rum vero parlem, quam bone memorie lípiscopus Michael Ecclesie Tute-

lane concesseral, omnes ejusdem Ecclesie Canonici in pace, el absque om-

ni relenlione Episcopo Marlino ac ómnibus succesoribus, el Ecclesie Tira-

sonensi in peri)eluum dimilanl, quarum nomina hec sunl: Alfaro, Aracel,

Corella, Cascanl, Campanellas, Caslelion. Placuil íienique ulrique parli ut

quecumquc liaclonus inslrumenla vel pacía, ad presens negolium perli-

nenlia coinposila olim fueranl, in irrilum penilus deducía, nullum deinceps

vigorem oblincanl. Supradiclam ergo pacis concordiam el convenienliam

prediclus liernardus Tairaconensis Arcliiepiscopus perpeluo censuil esse

lenendam inler prediclum Marlinum Tirasonensem lípiscopum ejusque suc-

cesores, ejusdemquc Scdis Canónicos, el inler Tulelane l^]cclesie Canóni-

cos eorumque in perpeluum succesores. I^acla charla concordie, el conve-

nienlie, undécimo Kalendas Seplembris, anno ab lucarna lione Dñi millessi-

mo, cenlessinio, quinquagessimo sexlo.=Ego Marlinus Del gralia Tiraso-

nensis conslilulus EpiscofRis lioc suprascriplum laudo el confirmo, el hoo

signo meo corroboralionis manu mea lacio I-. Ego Michael de Aslrum hoo